
Protokół Nr I 

           pierwszej sesji Rady Gminy Szydłów w kadencji na lata 2014 - 2018, wybranej                       
w wyborach samorządowych zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 r., która 
odbyła się w dniu 1 grudnia 2014 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szydłowie. 
Obrady rozpoczęły się o godz. 1400, a zakończyły o godz. 1605. 
 W obradach sesji uczestniczyło 13 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. 
Nieobecność jednego radnego była usprawiedliwiona. Po przegłosowaniu punktu 6 
porządku obrad przybył 1 radny i w dalszej części obrad uczestniczyło 14 radnych. 
 Lista obecności radnych jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Szydłów. 
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranym     
    radnym, zaświadczeń o wyborze. 
3. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranemu  
    Wójtowi zaświadczenia o wyborze. 
4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Szydłów. 
5. Stwierdzenie quorum. 
6. Przyjęcie porządku obrad. 
7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Szydłów. 
8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Szydłów prowadzenia obrad. 
9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Szydłów. 

10. Złożenie Ślubowania przez Wójta Gminy Szydłów. 
11. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

      - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłów na lata 2014 - 2022, 
      - zmian w budżecie gminy na 2014 r., 
      - przyjęcia na rok 2015 programu współpracy gminy Szydłów z organizacjami  
        pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24  
        kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
      - obniżenie ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2015 r.,  
      - zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie  
        ścieków na terenie Gminy Szydłów na okres od dnia 01.01.2015 r. do dnia  
        31.12.2015 r.,  
      - uchwalenia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy  
        Szydłów na lata 2014 - 2032, 
      - zmiany preliminarza wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów  
        Alkoholowych na 2014 rok, 
      - ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójtowi Gminy. 

12. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Szydłów.  
 
Ad. 1.  

Obrady I sesji Rady Gminy Szydłów otworzył i do czasu wybrania przewodniczącego 
Rady Gminy przewodniczył obradom - pan Jerzy Klamczyński - najstarszy wiekiem            
z pośród nowo wybranych radnych, który powitał obecnych na sesji nowo wybranych 
radnych, radnych poprzedniej kadencji, Wójta Gminy wraz z pracownikami UG, 
sołtysów oraz mieszkańców gminy. 

Ad. 2. 

Przewodniczący obradom poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej                  
w Szydłowie o wręczenie nowym radnym zaświadczeń o wyborze na radnego. 
Pan Robert Prostak - Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej poinformował, że 
na podstawie art. 449 Ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy, gminna 
komisja wyborcza wydaje radnym zaświadczenia o wyborze. Następnie  

Przewodniczący GKW w Szydłowie, kolejno wyczytując nazwiska nowych radnych 
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wręczał im stosowne zaświadczenia oraz gratulował wyboru na radnego. Gratulacje 
składał również Przewodniczący obrad radny Jerzy Klamczyński.  

Ad. 3.  

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Szydłowie - pan Robert Prostak 
wręczył panu Janowi Klamczyńskiemu zaświadczenie o wyborze na stanowisko 
Wójta Gminy Szydłów, gratulując mu wyboru i życząc dalszych realizacji wszystkich 
planów i zamierzeń.  

Ad. 4.  

W tym punkcie porządku obrad radni złożyli ślubowanie jakie przewiduje ustawa                 
o samorządzie gminny i którego złożenie jest warunkiem objęcia mandatu radnego 
RG. Ślubowanie zostało złożone w ten sposób, iż przewodniczący obradom Jerzy 
Klamczyński odczytał rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej 
Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie                         
i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców", następnie 
wyczytywał nazwisko radnego, a ten powstając wypowiadał słowo „ślubuję” i mógł 
dodać zdanie: „Tak mi dopomóż Bóg”. 
W ten sposób 13 radnych obecnych w tej części I sesji RG objęło mandaty radnych. 
Lista obecności radnych na I sesji RG jest zarazem listą radnych, którzy złożyli 
ślubowanie w dniu 01 grudnia 2014 r.  

Ad. 5. 

Radny senior Jerzy Klamczyński - przewodniczący  obradom sesji RG stwierdził 
quorum 13 radnych uprawniające Radę Gminy do podejmowania prawomocnych 
uchwał.  

Ad. 6. 

Przewodniczący obradom przedstawił radnym proponowany porządek obrad I sesji 
RG i poprosił radnych o zgłaszanie wniosków, co do jego zmian lub uzupełnienia. 
Wnioski takie nie zostały zgłoszone i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym 
proponowany porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.  
W tej chwili na salę obrad wszedł nieobecny nowo wybrany radny - Marek Skuza  
W związku z powyższym Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Szydłowie 
pan Robert Prostak wręczył radnemu Markowi Skuzie zaświadczenie o wyborze na 
radnego. 
Natomiast Przewodniczący obrad radny Jerzy Klamczyński odczytał rotę ślubowania, 
a radny Marek Skuza wypowiedział słowo: „Ślubuję” i dodał zdanie: „Tak mi dopomóż 
Bóg”. 
W dalszej części obrad I sesji RG Szydłów  obecnych  było 14 radnych. 

Ad. 7.  

W tym punkcie porządku obrad radny senior Jerzy Klamczyński  poprosił radnych                  
o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej, której celem będzie 
przeprowadzenie wyboru przewodniczącego RG i wiceprzewodniczącego RG.  
Radny Janusz Juszczak zgłosił radną Karolinę Samiec, radną Katarzynę Skuzę oraz 
radną Kornelię Pytowską. Innych kandydatów nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad zapytał kolejno zgłoszone kandydatki czy wyrażają zgodę na 
pracę w Komisji Skrutacyjnej, a gdy otrzymał potwierdzenie od wszystkich 
zgłoszonych przeprowadził głosowanie jawne w sprawie powołania tej komisji                     
w proponowanym składzie. Rada Gminy jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną  
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w składzie: Karolina Samiec, Katarzyna Skuza, Kornelia Pytowska. Członkowie 
komisji opuścili salę obrad RG celem ukonstytuowania się.  
Po powrocie na salę obrad radna Karolina Samiec przedstawiła protokół posiedzenia 
Komisji Skrutacyjnej, z którego wynika, że przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 
została Karolina Samiec, zastępcą - Katarzyna Skuza, a radna Kornelia Pytowska - 
członkiem Komisji.  
Następnie przewodniczący obrad I sesji poprosił o zgłaszanie kandydatów na 
przewodniczącego RG 
Radny Tadeusz Gąsiorek zgłosił kandydaturę radnego Janusza Juszczaka, który na 
pytanie przewodniczącego obrad czy wyraża zgodę na kandydowanie do tej funkcji 
odpowiedział twierdząco.  
Mimo wezwania przewodniczącego obrad do zgłaszania innych kandydatów, tacy 
kandydaci nie zostali zgłoszeni. 
Następnie Przewodniczący obrad poprosił Komisje Skrutacyjną o przygotowanie kart 
do głosowania. 
Po sporządzeniu kart do głosowania Komisja Skrutacyjna rozdała je radnym, a po 
krótkiej chwili przewodniczący obrad wyczytywał nazwiska radnych, a ci podchodzili 
do urny i wrzucali swoje karty do głosowania. Po przeprowadzonym głosowaniu 
Komisja Skrutacyjna udała się do odrębnego pomieszczenia celem policzenia głosów 
i sporządzenia protokołu z wyboru.  
Po upływie czasu niezbędnego na wykonanie tych czynności Komisja Skrutacyjna 
powróciła na salę obrad, a radna Karolina Samiec - przewodnicząca Komisji 
Skrutacyjnej przedstawiła protokół z głosowania, z którego wynika, iż 
Przewodniczącym Rady Gminy Szydłów został wybrany radny Janusz Juszczak, 
który otrzymał 13 głosów za wyborem, przy 1 głosie ważnym, bez dokonanego 
wyboru.  
Protokół z głosowania wraz z kartami do głosowania jest załącznikiem do protokołu             
z I sesji RG.  
Wybór przewodniczącego RG powitany został przez zgromadzonych oklaskami. 
Przewodniczący obrad przedstawił tekst uchwały RG w sprawie wyboru 
przewodniczącego i w głosowaniu jawnym uchwała ta została uchwalona 
większością głosów - 13 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
       

UCHWAŁA Nr I/ 1/ 2014 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Ad. 8 
 
Dotychczasowy przewodniczący obrad pogratulował J. Juszczakowi wyboru na 
funkcję przewodniczącego RG i przekazał mu obowiązki dalszego prowadzenia                
I sesji RG. 
Radny Janusz Juszczak przejmując przewodnictwo obrad I sesji RG podziękował 
radnym za okazane mu zaufanie i wybór na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy 
Szydłów i wyraził nadzieję, że ta kadencja będzie również owocna jak poprzednia. 
Dalej dodał, iż w niektórych sprawach radni będą na pewno się różnić z Wójtem ale 
wierzy, że wspólne zdanie zawsze będzie wypracowane. Przewodniczący RG 
podziękował również za dobrą współpracę pracownikom Urzędu Gminy i zaznaczył, 
że w głosowaniu na wybór Przewodniczącego RG oddał kartę ważną bez oddania 
głosu.  
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Ad. 9. 
 
Przewodniczący RG poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję 
Wiceprzewodniczącego RG. 
Radny Leszek Wójcik zgłosił kandydaturę  radnego Jerzego Klamczyńskiego, a ten 
wyraził zgodę na kandydowanie. 
Mimo prośby o zgłaszanie innych kandydatów nikt więcej nie został zgłoszony. 
Komisja Skrutacyjna opuściła na chwilę salę obrad celem przygotowania  kart do 
głosowania, a po ich sporządzeniu rozdała je radnym. Po krótkiej chwili 
Przewodniczący RG kolejno wyczytywał nazwiska radnych, a ci wrzucali do 
przygotowanej urny karty z dokonanym wyborem. 
Komisja Skrutacyjna opuściła salę obrad celem dokonania obliczeń wyników                          
i sporządzenia protokołu głosowania. 
Po powrocie Komisji Skrutacyjnej na salę obrad, Przewodnicząca Komisji - Karolina 
Samiec odczytała protokół, z którego między innymi  wynika, że w głosowaniu udział 
wzięło 14 radnych, głosów ważnych oddano 14, za wyborem radnego Jerzego 
Klamczyńskiego na funkcję wiceprzewodniczącego RG głosowało 14 radnych. 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stwierdza, że radny Jerzy Klamczyński został wybrany 
na Wiceprzewodniczącego RG Szydłów.  
Przewodniczący RG przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego RG i w głosowaniu jawnym uchwała ta została uchwalona 
jednogłośnie - 14 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr I/ 2/ 2014 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Ad. 10 
 
Pan Jan Klamczyński objął stanowisko Wójta Gminy Szydłów składając wobec Rady 
Gminy Szydłów ślubowanie o następującej treści: 
„Obejmując urząd Wójta Gminy Szydłów, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 
prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego                          
i pomyślności mieszkańców gminy Szydłów”. Ślubowanie zostało złożone                          
z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 
Wójt Gminy pogratulował radnym, Przewodniczącemu  i Wiceprzewodniczącemu 
Rady Gminy wyboru i wyraził nadzieję, że współpraca będzie przebiegać dobrze, 
dalej będą czynić starania i zabiegać o pozyskiwanie środków. 
 
Ad. 11. 
 
W tym punkcie porządku obrad Rada Gminy przystąpiła do rozpatrywania                         
i uchwalania projektów uchwał. 
Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Wieloletniej  Prognozie Finansowej 
Gminy Szydłów na lata 2014-2022. Przewodniczący obrad poprosił panią Skarbnik 
Gminy o przedstawienie szczegółowych wyjaśnień. 
Skarbnik Gminy - pani Alicja Kłonicka zabierając głos wyjaśniła, że w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej  na lata 2014-2022 zaktualizowano dane za rok 2014 do 
wysokości kwot ujętych w uchwale budżetowej i tak: zwiększono dochody o kwotę 
832.931,00 zł, w tym dochody majątkowe o kwotę 811.327,00 zł i dochody bieżące                   
o kwotę 21.604,00 zł. Dochody bieżące pokrywają wydatki bieżące. Relacja 
zrównoważenia wydatków i dochodów bieżących spełnia artykuł 242 ustawy                              
o finansach publicznych  
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Dochody budżetowe po wprowadzeniu zmian na rok 2014 wynoszą -               
16.153.290,66 zł. Kwota dochodów w budżecie na rok 2014 jest zgodna                                    
z planowanymi na rok 2014 w WPF. 
W wydatkach budżetowych zmiany dotyczą wydatków bieżących oraz wydatków 
majątkowych. Wydatki bieżące zwiększono o kwotę 32.931,00 zł, a w wydatkach 
majątkowych zmieniono źródło finansowania zadania pn. „Przebudowa odcinków 
dróg gminnych na terenie Gminy Szydłów w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych - etap I. Zmniejszono środki własne, a wprowadzono 
dotację w kwocie 811,327,00 zł.  
Wydatki budżetowe po wprowadzeniu zmian  na rok 2014 wynoszą 18.691.796,66 zł. 
Kwota wydatków w budżecie na rok 2014 jest zgodna z planowanymi na rok 2014                    
w WPF. 
W wyniku wprowadzonych zmian, deficyt budżetu zmniejszył się i wynosi 
2.538.5067,00 zł. Deficyt zostanie pokryty środkami pochodzącymi z nadwyżki 
budżetowej w wysokości 810.200,00 zł oraz wolnymi środkami w wysokości 
1.728.306,00 zł. Planowane rozchody pozostają bez zmian i wynoszą 800.000,00 zł, 
a źródłem finansowania spłaty kredytu będą wolne środki. Wskaźnik planowanej 
kwoty spłaty zobowiązań, wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicznych 
został spełniony. 
Wprowadzone zmiany nie wpływają na wielkość zadłużenia gminy. Zadłużenie gminy 
na koniec III kwartału 2014 r. wynosi 2.400.000,00 zł.  
Natomiast w uchwale dotyczącej zmian w budżecie gminy na 2014 r. w planie 
dochodów wprowadza się następujące zmiany: 
- dział 600 - Transport i łączność, rozdział 60016 - zwiększa się dochody o kwotę  
  811.327,00 zł na  podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego na    
  dofinansowanie zadań realizowanych w ramach programu wieloletniego pn.   
  „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych - etap II bezpieczeństwo-   
  Dostępność - Rozwój”, 
- dziale  700 - Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 - zwiększa się  
  dochody o kwotę 4.200,00 zł - wpłata od osób fizycznych na przeprowadzenie  
  czynności rozgraniczeniowych, 
- dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek  
  nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem   -  
  zwiększa się dochody o kwotę 17.404,00 zł z tytułu opłat za zezwolenia na  
  sprzedaż napojów alkoholowych. 
Dochody zwiększa się o kwotę 832.931,00 zł. Ogółem dochody wynoszą: 
16.153.290,66 zł 
W planie wydatków wprowadza się następujące zmiany: 
- dział 600 - Transport i łączność, rozdział 60016 wprowadza się dotację na zadanie  
  „Przebudowa dróg na terenie Gminy Szydłów” w wysokości 811.327,00 zł,                 
  a środki własne przeznacza się na zmniejszenie planowanego kredytu  
  800.000,00 zł, a kwotę 11.327,00 zł przeznacza się  na wydatki w Urzędzie Gminy, 
- dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 - zwiększa się  
  wydatki  o kwotę 4.200,00 zł na czynności rozgraniczeniowe, 
- dział 750 - Administracja publiczna - zwiększa się wydatki w Urzędzie Gminy               
  o kwotę 11.327,00 zł i przenosi się wydatki pomiędzy paragrafami, 
- dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony  
  prawa oraz sądownictwa - przenosi się wydatki pomiędzy paragrafami, 
- dział 851 - Ochrona Zdrowia - środki z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów  
  alkoholowych zwiększają wydatki o kwotę 17.404,00 zł, zgodnie z preliminarzem  
  wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii. 
- dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - przenosi się wydatki  
  pomiędzy rodzajami  wydatków. 
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Wydatki zwiększa się  o kwotę 36.419,00 zł, a zmniejsza o kwotę  3.488,00 zł. 
Ogółem wydatki wynoszą 18.691.796,66 zł. 
Zmniejsza się planowane przychody (planowane do zaciągnięcia kredyty) o kwotę 
800.000,00 zł.  
Pytań i uwag dotyczących Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz zmian w budżecie 
gminy na 2014 rok nie było. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szydłów na lata 2014 - 2022, 
która w głosowaniu jawnym została uchwalona jednogłośnie - 14 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr I/ 3/ 2014 
(o treści jak w załączeniu) 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
zmian w budżecie gminy Szydłów na 2014 rok, która w głosowaniu jawnym została 
uchwalona jednogłośnie - 14 głosów „za”. 

 

UCHWAŁA Nr I/ 4/ 2014 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia na rok 2015 programu współpracy gminy Szydłów z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  
Pani Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zgodnie z art. 5a ust. 1 znowelizowanej w 2010 r. 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego zobowiązane są do 
uchwalenia programu współpracy  gminy na 2015 rok z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  
Pytań i uwag dotyczących projektu uchwały nie było i w zarządzonym przez 
przewodniczącego RG głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona jednogłośnie 
- 14 głosów „za”. 

UCHWAŁA Nr I/ 5/ 2014 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Przewodniczący Rady Gminy Szydłów przedstawił projekt uchwały w sprawie 
obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2015 r.  
Wójt Gminy poinformował, że jego propozycja była aby podatek rolny pozostawić na 
poziomie ubiegłego roku, tj. obniżenie ceny skupu żyta do 50 zł za 1 dt. gdyż                  
w trudnych sytuacjach losowych Wójt Gminy ma możliwość umorzenia rat podatku 
rolnego. 
Radny Krzysztof Fit zapytał czy Urząd  Gminy orientował się w sprawie podatku 
rolnego  w innych gminach. 
Wójt Gminy odpowiedział, że obecnie się nie orientował  ale są gminy o wyższym 
podatku i są gminy, które mają niższy podatek. 
Pani Skarbnik Gminy dodała, że jak GUS ogłosi cenę żyta w wysokości np. 70,00 zł 
za 1 dt., a Gmina obniży jeszcze tę stawkę, to mimo, iż są mniejsze wpływy z 
podatku do budżetu gminy to i Ministerstwo Finansów zmniejsza Gminie o taką kwotę 
subwencję,  tak że Gmina traci podwójnie w przypadku gdy obniża cenę żyta do 
ustalenia stawki podatku rolnego.  
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Przewodniczący RG  dodał, że jesteśmy jedyną gminą w powiecie, w której nie 
płacimy podatku od budynków. 
Więcej pytań i uwag nie było, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał 
pod glosowanie projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do wymiaru 
podatku rolnego na 2015 r. , która została uchwalona jednogłośnie - 14 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr I/ 6/ 2014 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Kolejnym projektem uchwały dzisiejszej sesji RG było zatwierdzenie taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy 
Szydłów na okres od dnia 01.01.2015 r. do dnia 31.12.2015 r.  
Pani Anna Suchorowska - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska poinformowała, że stawki opłat za wodę i ścieki od 2011 r. nie ulegały 
zmianie i na dzisiejszą sesję został przygotowany projekt uchwały gdzie cena za 
wodę i odprowadzanie ścieków do kanalizacji wzrasta tylko o 0,05 zł + VAT. Wzrost 
cen jest spowodowany zwiększeniem kosztów eksploatacji i utrzymania urządzeń 
wodociągowych w porównaniu do roku ubiegłego, w szczególności kosztów 
związanych ze wzrostem cen energii elektrycznej. 
Uchwalone są dwa rodzaje opłaty abonamentowej, które nie ulegają zmianie: dla 
odbiorców usług rozliczanych za zużytą wodę na podstawie wskazań wodomierza 
głównego - wynosi ona 4,00 zł + VAT i dla odbiorców usług rozliczanych za zużytą 
wodę na podstawie przeciętnych norm zużycia wody, która wynosi 2,00 zł + VAT. 
Przewodniczący RG zapytał czy dużo mieszkańców nie ma licznika. Pani A. 
Suchorowska odpowiedziała, że 35 osób ale nie możemy ich zmusić do założenia 
licznika. W przyszłym roku musimy zwiększyć cenę i wówczas zmusimy tych 
mieszkańców do założenia licznika.  
Więcej pytań i uwag dotyczących projektu uchwały nie było i w zarządzonym przez 
Przewodniczącego głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona większością 
głosów - 13 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw”.  
 

UCHWAŁA Nr I/ 7/ 2014 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Następny projekt uchwały przedstawiony przez Przewodniczącego RG dotyczył 
uchwalenia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Szydłów 
na lata 2014-2032. Pani Anna Suchorowska - Kierownik Ref. Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska wyjaśniła, że przyjęty przez Radę Ministrów ”Program 
Oczyszczania Kraju z azbestu na lata 2009-2032” nałożył szereg  obowiązków na 
organy administracji publicznej  w tym również na gminy. Gospodarka odpadami 
niebezpiecznymi zawierającymi azbest i jego utylizacja, jest ważnym elementem 
całego systemu gospodarki odpadami.  
W związku z powyższym opracowany został Program usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Szydłów wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko, który został pozytywnie zaopiniowany przez Świętokrzyskiego 
Państwowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach oraz Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Kielcach. 
Dokument ten,  zgodnie z art. 39 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku                   
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko wraz ze strategiczną oceną oddziaływania na 
środowisko został wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 09.10.2014 r. do 
31.10.2014 r. W tym okresie nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski do w/w 
dokumentów. 
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Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Szydłów na lata 2014 - 
2032 w przejrzysty sposób przedstawia zagadnienia ściśle związane z realizacją 
nałożonych na gminę obowiązków. Wskazuje między innymi cele i zadania, ramy 
prawne w tym zakresie oraz tezy wynikające z programu krajowego w odniesieniu do 
zagadnień gospodarowania azbestem na terenie naszej gminy.  
Pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie było i w zarządzonym przez 
Przewodniczącego głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona jednogłośnie - 14 
głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr I/ 8/ 2014 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Kolejnym projektem uchwały dzisiejszej sesji był projekt w sprawie preliminarza  
wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok.  
Pani Alicja Kłonicka - Skarbnik Gminy poinformowała, że konieczność dokonania 
zmian w preliminarzu wydatków GKRPAlkoh. na 2014 rok - zwiększenia o kwotę 
17.404,00 zł wynika ze zwiększonych wpływów za wydane zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu. 
Kwota ta zostanie przeznaczona na zwiększenie wydatków GKRPAlkoh. na: 
- funkcjonowanie GKRPAlkoh. w 2014 r. pkt 1 preliminarza o - 1.400,00 zł, 
- funkcjonowanie świetlicy środowiskowej w Szydłowie i placówkach na terenie  
  gminy: energia, gaz, węgiel, zakup sprzętu, materiałów, środki czystości, usługi   
  remontowe, umowy zlecenia, i inne - pkt. 11 preliminarza o - 10.004,00 zł, 
- upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. Wspieranie zespołów sportowych                 
  z terenu Gminy Szydłów, zakup sprzętu sportowego - pkt. 12 preliminarza o -  
  3.000,00 zł, 
- nagrody dla dzieci i młodzieży szkolnej w konkursach profilaktycznych i sportowych     
  - pkt. 13 preliminarza o 3.000,00 zł.  
Pani Skarbnik dodała, że jeżeli środki nie zostaną wykorzystane w tym roku to 
przechodzą na przyszły rok. 
Pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie było i w zarządzonym przez 
Przewodniczącego głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona jednogłośnie - 14 
głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr I/ 9/ 2014 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Ostatni projekt I sesji RG dotyczył ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że proponowane w uchwale wynagrodzenie 
dla Wójta Gminy ustalone jest na poziomie dotychczasowego wynagrodzenia Wójta. 
Radni nie zgłosili uwag lub wniosków co do zmian w projekcie uchwały                              
i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie uchwaliła tę 
uchwałę - 14 głosów „za”  

 
UCHWAŁA Nr I/ 10/ 2014 

(o treści jak w załączeniu) 
 
Ad. 12. 
 
W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący RG poinformował wszystkich 
radnych o obowiązku złożenia w ciągu 30 dni od dnia złożenia ślubowania 
oświadczeń majątkowych i dochód musi być wykazany na dzień wypełnienia 
oświadczenia. 
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Radny L. Wójcik powiedział, że w Grabkach Dużych mieszkańcy dostają za mało 
worków na śmieci, co powoduje, że mieszkańcy bloków wysypują popiół obok placu 
zabaw i należałoby aby ten popiół był zabierany przez firmę odbierającą śmieci. 
Pani A. Suchorowska odpowiedziała, że mieszkańcy bloków w okresie od m-ca 
października do kwietnia popiół winni wystawiać razem z innymi odpadami w dniach  
odbioru śmieci. Pani E. Smagłowska - sołtys Grabek Dużych poinformowała, że worki 
zostawiają jak zabierają śmieci ale tylko tyle ile ktoś wystawi worków, a jest kilka 
większych rodzin gdzie nieraz mają za mało worków i jak by firma odbierająca śmieci 
zostawiła kilka worków u niej to by mogła przekazać tym mieszkańcom. 
Radny Krzysztof Fit zapytał czy jak firma zabiera śmieci, to ma również obowiązek 
zabrać szkła z okien. 
Pani A. Suchorowska odpowiedziała, że nie ma takiego obowiązku, gdyż to są 
odpady rozbiórkowe i należy na własną rękę załatwić ich odbiór, ale jak jest jedna  
zbita szyba czy słoiki to razem z odpadami należy wystawić. 
Wójt Gminy poinformował radnych, iż w dniu 20 listopada był przedstawiciel firmy 
LBL ze Szklarskiej Poręby i w dniu 4 grudnia 2014 r. przeprowadzona zostanie 
iluminacja kościołów św. Władysława i Wszystkich Świętych, a w dniu 5 grudnia 
wybrany fragment murów oraz Brama Krakowska i Zamek. Będzie to wykonywane za 
darmo i zaprosił radnych aby przyszli zobaczyć te iluminacje. 
Przewodniczący RG poinformował, że na przełomie kadencji wpłynęło do Rady 
Gminy pismo od pana Grochowskiego i teraz dopiero udzieli odpowiedzi na to pismo. 
 Ponieważ radni nie zgłaszali innych problemów, Przewodniczący Rady Gminy 
stwierdził, że porządek obrad sesji został w pełni zrealizowany i dokonał zamknięcia 
obrad I sesji Rady Gminy Szydłów.  
 
 

 Protokołowała 
 

     Teresa Kaniszewska 


